

Beschlussvorlage		Drucksachen-Nr.: VIII/2016/100
Personalausschuss	nicht öffentlich	24.05.2016
Kreisausschuss	nicht öffentlich	25.05.2016
Kreistag	nicht öffentlich	16.06.2016

Tagesordnungspunkt

Bestellung von Herrn Karl Töpfer zum stellvertretenden Abschnittsleiter Süd

Beschlussvorschlag:

Der Erste Hauptbrandmeister Herr Karl Töpfer, geb. am 04.12.1960, wohnhaft in 26607 Aurich, Bramschenkamp 7, wird zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Dauer von sechs Jahren unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter zum stellvertretenden Brandschutzabschnittsleiter Süd des Landkreises Aurich bestellt.

Sach- und Rechtslage:

Der stellvertretende Abschnittsleiter wird gemäß § 21 Abs. 3 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes (NBrandSchG) für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen. Seine Amtszeit endet spätestens mit Ablauf des Monats, in dem er das 63. Lebensjahr vollendet.

Über die Ernennung beschließt der Kreistag nach Anhörung des Regierungsbrandmeisters auf Vorschlag der Mehrheit der Gemeinde-, Stadt- und Ortsbrandmeister des jeweiligen Kommandobereichs.

In der Dienstversammlung der Orts-, Stadt- und Gemeindebrandmeister vom 31.03.2016 wurde der Erste Hauptbrandmeister Herr Karl Töpfer, geb. am 04.12.1960, wohnhaft in 26607 Aurich, Bramschenkamp 7, einstimmig zum stellvertretenden Brandschutzabschnittsleiter Süd des Landkreises Aurich gewählt und zur Ernennung vorgeschlagen.

Regierungsbrandmeister Ernst Hemmen teilte in seiner Stellungnahme vom 11.05.2016 mit, dass er der Ernennung von Herrn Karl Töpfer zum stellvertretenden Brandschutzabschnittsleiter Süd des Landkreises Aurich bedenkenlos zustimme

Es ist daher beabsichtigt, Herrn Karl Töpfer zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Dauer von sechs Jahren unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter zum stellvertretenden Brandschutzabschnittsleiter Süd des Landkreises Aurich zu bestellen.



Finanzielle Auswirkungen im Haushaltsjahr:					Betrag: 0,00 €		
Haushaltsmittel	Deckung falls keine		Deckung	Folgek	osten/Jahr	Sonstiges	
vorhanden	HH-Mittel vorhanden		üpl./apl. Ausgabe				
Ja Nein Nein Investitionsnr.: Kostenstelle: Kostenträger: Sachkonto:	Budget üpl. Ausgabe apl. Ausgabe		Investitionsnr.: Kostenstelle: Kostenträger: Sachkonto:	Ja ☐ Betrag: 0,00 €	Nein 🛚		
Erstellungsdatum: 17.05.2016			Unterschrift gez. Weber				

Anlagenverzeichnis: